请张贴
中  国  昆  虫  学  会  文  件
〖2013〗中昆字07号
----------------------------------------------------------------------------------------------
关于召开“中国昆虫学会2013年学术年会”的通知

（第一号）

各省、自治区、直辖市昆虫学会全体会员：

    经中国昆虫学会九届一次在京常务理事会研究决定，于2013年10月在贵州省贵阳市召开“中国昆虫学会2013年学术年会”。此次会议由中国昆虫学会主办，贵州省昆虫学会协办，云南滇吉会议服务有限公司承办。现将有关事宜通知如下：

一、会议主要内容
1召开中国昆虫学会九届二次全国理事扩大会议。参加人员:全体理事及各专业委员会正副主任。

2学术讨论会：特邀大会报告和分组讨论，分组讨论由第九届专业委员会主任、副主任负责组织。
3颁奖：此次会议将颁发中国昆虫学会第六届青年科学技术奖（通知附后:见学会08号文件）。
二、会议时间、地点和规模

1 时间：2013年10月
2 地点：贵州省贵阳市
3 规模：500人

三、征集论文

1 论文内容：会议征集论文摘要。

2 论文格式：参照《应用昆虫学报》，包括论文题目（中文）、作者姓名、作者单位、邮政编码、

            中文摘要、中文关键词等，字数限制在800字以内。

3 投稿方式：请将论文摘要电子版通过邮件发给中国昆虫学会。
4 审稿费用：100元/版面（不足一个版面按一个版面收费），论文提交的2日内将版面费通过邮局寄到学会孟晓星收。
5 截止日期：2013年8月10日（过期将不予接收）。

6 会后学会将不再邮寄论文摘要集。
四、会务费：于6月30日前交纳：800元/人；于9月20日前交纳：900元/人；9月20日之后及报到时交纳：1000元/人。请参会会员按学会规定于6月30日前务必将回执通过邮件发到学会，并将会务费通过邮局寄至孟晓星收，以便承办单位和酒店签订会议用房协议。
五、住宿、交通费及考察费自理。
六、联系方式  联系人：武春生   孟晓星

地  址：北京市朝阳区北辰西路1号院5号中国科学院动物研究所（邮编：100101）

电话：010-64807087 ；010-64807135  E-mail: wucs@ioz.ac.cn ;entsoc@ioz.ac.cn
                     主办单位：中国昆虫学会

                    协办单位：贵州省昆虫学会

                              承办单位: 云南滇吉会议服务有限公司

2013年5月28日

参加中国昆虫学会2013年学术年会回执（请于2013年6月30日前通过邮件发给学会）

	姓    名

	性 别

	年龄

	职务/职称

	单位名称及地址

	E-mail

	电  话

	邮  编

中  国  昆  虫  学  会  文  件
〖2013〗中昆字08号
------------------------------------------------------------------------------------------------------
关于“开展中国昆虫学会第六届青年科学技术奖推荐评选工作”的通知

各省、自治区、直辖市昆虫学会、各工作委员会、专业委员会、分会：
为了更好地实施人才强国战略，营造“尊重劳动、尊重知识、尊重人才、尊重创造”的社会氛围，努力推进人才队伍建设，推动优秀创新人才群体的形成，造就一批进入世界科技前沿的青年学术和技术带头人，提高自主创新能力，激励广大昆虫学青年科技工作者为建设创新型国家做出新的贡献，中国昆虫学会决定开展第六届青年科学技术奖评选工作。现将有关事项通知如下：
1 本奖的宗旨在于推动昆虫学发展，促进人才成长，表彰政治思想、科学道德和学风好，在科技工作中做出突出成绩的青年昆虫学工作者。

2 候选人应具备的条件
（1）拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法，具有“献身、创新、求实、协作”的科学精神，学风
     正派。

（2）在业务工作中具备下列条件之一者：

①在基础及应用基础研究领域做出重要的、创新性的成就和突出贡献，达到国际先进水平者；
②在应用技术方面做出重大的、创造性的成果和贡献，并有显著应用成效；

③在科学技术普及、科技成果推广转化、科技管理工作中做出突出成绩，取得显著的社会效益或经济效益；

④在昆虫学教育工作中取得显著成绩。

（3）1973年1月1日以后出生的中国昆虫学会会员。

3 推荐单位及推荐名额

本奖候选人由省、自治区、直辖市昆虫学会以及中国昆虫学会各专业委员会、工作委员会、分会推荐，学会不直接受理个人申请。每个推荐单位可推荐1名候选人。

4 推荐要求

（1）坚持“公开、公正、公平、择优”原则，拓宽选人渠道，严格评选条件，保证评选质量；

（2）向长期在国内科研与生产第一线工作的优秀青年科技工作者倾斜；

（3）各省、自治区、直辖市昆虫学会和分支机构评审通过后推荐上报，并有2位专家推荐；
（4）被推荐人的工作成绩应以在国内做出的为主；

（5）论著必须已公开发表，成果必须经过有关部门的正式鉴定；
（6）候选人应为论著或成果的第一作者或主要贡献者；
（7）论著或成果以近5年内发表或获得的为主。
5 授奖名额及评选办法

本届拟授青年科学技术奖10名。中国昆虫学会在京常务理事会根据上报的材料进行审议、评选出授奖人员，并报国家科学技术奖励工作办公室备案。往届获奖者不重复授奖。

6 奖励方式

中国昆虫学会向获奖者颁发获奖证书，奖金2000元/人。
7 申报材料
（1）《中国昆虫学会青年科学技术奖申请表》一式一份(见附件：所在单位及推荐单位签署意见，并加盖公章)。
（2）主要成果及业绩证明材料一式一份，著作一份，两名具正高职称的同行专家的推荐表（见附件）一式一份，其中至少一人在不同于候选人的单位工作。
（3）为有利于保存资料和专家评审，申请人的所有申报材料必须按以下顺序装订成册：封面、目录、申请表、主要成果及论文、专家推荐表、必要的证明材料。

8 上报材料截止日期
2013年7月15日前将书面申报材料报送至中国昆虫学会办公室。

9 评审费
600元/人 （通过邮局寄100101北京市朝阳区北辰西路1号院5号中国科学院动物研究所孟晓星收）

10 联系方式：

联 系 人：孟晓星
联系地址：100101北京市朝阳区北辰西路1号院5号中国科学院动物研究所

联系电话：010-64807135
E- mail: entsoc@ioz.ac.cn
中国昆虫学会

2013-5-28
附件

1   中国昆虫学会青年科学技术奖申请表

1-1 中国昆虫学会青年科学技术奖候选人专家推荐表

附件1

中国昆虫学会青年科学技术奖申请表
申 请 人 姓 名：

工  作  单  位：

填  表  日  期：                 年    月    日

填   表   说   明
1. 推荐表请用计算机填写，要打印清楚。
2. 国外学习进修情况：指到哪个国家进修学习或研究的题目、期限、获得的学位等。
3. 简历：从大学开始逐年填写。
4. 申请理由：根据评选标准说明申请人所获成果创新的要点，达到的水平，产生的社会效益或经济效益情况。
5. 所在单位意见：指申请人工作单位对申请人的德、才、绩的全面评价。
6. 推荐单位：指申请人所在省、自治区、直辖市昆虫学会、中国昆虫学会各工作委员会、专业委员会、分会。

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	籍贯

	党派

	职称

	学历

	工作单位及职务

	科协、学会职务及社会兼职

	国内最后毕业院校、专业及时间

	国 外 学 习

进 修 情 况

	科研项目名称（是否国家基金资助）

	通讯地址

	电话

邮编

	简

历

	何年何月至何年何月
	在何单位任何职务

	申

请

理

由
	根据评选标准由申请人填写（包括主要科技贡献及成果等）

	工

作

单

位

意

见
	                       （盖章）

                       年  月  日

	推

荐

单

位

意

见
	                       （盖章）

                       年  月  日

	评

选

委

员

会

意

见
	                       年  月  日

	备

注

附件1-1

中国昆虫学会青年科学技术奖候选人专家推荐表
	被 推 荐 人 姓 名

	专 业

	被    推    荐    人
工    作    单    位

	被推荐人成果
或业绩项目名称

	专家评议意见（指对被推荐人的主要成果或业绩所达到的学术或技术水平、产生的经济效益或社会效益及科学精神和学风等方面做出的评价）：
专家签名：

                        年    月   日